



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ**  
**SECRETARIA DO PLANEJAMENTO**  
**SETOR DE PROJETOS**

<b>Obra:</b> Pavimentação Poliédrica					<b>Data:</b> fev/14	
<b>Local:</b> Rua Miguel Arriel - Vila Promorar II e Adjacencias					<b>Reponsável Técnico:</b>	
<b>Valor:</b> R\$ 91.788,48					Natália de Castro Selvero	
<b>CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO</b>						
Ítem	Descrição	Valores	1ª Etapa		2ª Etapa	
			%	R\$	%	R\$
1	Exec. de Pavimentação/ pedras irregulares c/areia	R\$ 19.339,08	50%	R\$ 9.669,54	50%	R\$ 9.669,54
2	Exec. de Pavimentação/ pedras irregulares c/pó de brita	R\$ 17.014,54	50%	R\$ 8.507,27	50%	R\$ 8.507,27
3	Exec. Sarjeta em concreto simples traço 1:2:3	R\$ 8.276,40	50%	R\$ 4.138,20	50%	R\$ 4.138,20
4	Exec. de meio-fio em concreto simples, traço 1:2:3	R\$ 10.802,88	50%	R\$ 5.401,44	50%	R\$ 5.401,44
5	Exec. faixa de contenção concreto simples traço 1:2:3	R\$ 636,86	34%	R\$ 216,53	66%	R\$ 420,33
6	Escavação e acerto manual na faixa de 0,45m de largura	R\$ 1.197,90	50%	R\$ 598,95	50%	R\$ 598,95
7	Placa de Obra modelo padrão CEF informações do gestor	R\$ 281,89	100%	R\$ 281,89		R\$ -
8	Boca de Lobo 1,40X1,40X1,50m	R\$ 5.176,61	50%	R\$ 2.588,30	50%	R\$ 2.588,30
9	Tubo concreto armado - classe -PA-1 PB DN 800 m	R\$ 19.239,36	40%	R\$ 7.695,74	60%	R\$ 11.543,62
10	Assentamento de Tubos de Concreto DN 800mm	R\$ 7.832,16	40%	R\$ 3.132,86	60%	R\$ 4.699,30
11	Sarjetão Cruzam. Concreto Armado Fck-20MPA esp.10cm	R\$ 1.990,80	34%	R\$ 676,87	66%	R\$ 1.313,93
	<b>Total</b>	<b>R\$ 91.788,48</b>		<b>R\$ 42.907,61</b>		<b>R\$ 48.880,87</b>

Quaraí 17 fevereiro, 2014

---

Eng. Civil Natália de Castro Selvero  
CREA/RS 187245